
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ELEZIONI POLITICHE DEL 24/25 FEBBRAIO 2013. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE 
ED ASSEGNAZIONE SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE 
DIRETTA PER L'ELEZIONE DEL SENATO DELLA REPUBBLICA.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 21 
02/02/2013

 6 
 12
 3
 0

Data

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno DUE del mese di FEBBRAIO alle ore 12:10 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

NCOCCHI MIRNA ASSESSORE

NMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

COCCHI MIRNA, MANFREDINI SILVIA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  21 DEL 02/02/2013 
 

OGGETTO: 
ELEZIONI POLITICHE DEL 24/25 FEBBRAIO 2013. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE 
ED ASSEGNAZIONE SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE 
DIRETTA PER L'ELEZIONE DEL SENATO DELLA REPUBBLICA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti: 
- il Decreto del Presidente della Repubblica in data 22 dicembre 2012 n. 226, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 299 del 24 dicembre 2012, di convocazione 
dei Comizi Elettorali per domenica 24 e lunedì 25 febbraio 2013 per l’Elezione 
della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica; 

- l’art. 3 - sub 3 - della Legge 24 aprile 1975, n. 130, sulla disciplina della 
propaganda elettorale; 

Considerato: 
- che per ogni lista ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o riquadri 

situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle 
dimensioni di metri 2 di altezza per metri 1 di base; 

- che le liste ammesse all’Elezione del Senato della Repubblica sono n. 18 come 
risulta dalla comunicazione della Prefettura di Bologna pervenuta in data 1 
febbraio 2013 (Protocollo di questo Ente n. 2086 del 2 febbraio 2013); 

- che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra verso destra su di una sola 
linea orizzontale secondo l’ordine risultante dal sorteggio effettuato a norma 
dell’art. 13 della Legge n. 53/1990 il cui esito è stato comunicato dalla Prefettura 
con lettera sopraindicata; 

- che questa Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 11 del 22 gennaio 2013, 
dichiarata immediatamente eseguibile, ha designato appositi spazi da destinare 
alla propaganda elettorale; 

Ritenuto necessario procedere in merito; 
Visti l’art. 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi e le successive disposizioni contenute nel Decreto Sindacale n. 6 del 
06.04.2012 in materia di sostituzione dei Direttori d’Area in caso di loro assenza 
temporanea; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Segretario Generale in 
ordine alla regolarità tecnica, in assenza del Direttore dell’Area Amministrativa ed 
Innovazione, in applicazione del Decreto Sindacale n. 6/2012; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di delimitare gli spazi nella superficie di metri 2 di altezza per metri 18 di base; 
2) Di ripartire pertanto i tabelloni o riquadri di cui in premessa in n. 18 sezioni; 
3) Di assegnare alle liste ammesse, secondo l’ordine risultante dal sorteggio, le 

seguenti sezioni in ciascuno dei tabelloni o riquadri: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  21 DEL 02/02/2013 
 

 
n.   1 Forza Nuova Sez. n.  1 
n.   2 Con Monti per l’Italia Sez. n.  2 
n.   3 Fare per fermare il declino Sez. n.  3 
n.   4 Partito Democratico Sez. n.  4 
n.   5 Centro Democratico Sez. n.  5 
n.   6  Sinistra ecologia Libertà con Vendola Sez. n.  6 
n.   7  La Destra Storace Sez. n.  7 
n.   8 Lega Nord Sez. n.  8 
n.   9 Fratelli d’Italia centro destra nazionale Sez. n.  9 
n. 10 Il popolo della libertà Sez. n. 10 
n. 11 Moderati Italiani in rivoluzione - Rosa Tricolore Sez. n. 11 
n. 12 Partito Repubblicano Italiano Sez. n. 12 
n. 13 Io amo l’Italia Sez. n. 13 
n. 14 Movimento 5 Stelle Sez. n. 14 
n. 15 Movimento Sociale Fiamma Tricolore Sez. n. 15 
n. 16 Partito Comunista dei lavoratori Sez. n. 16 
n. 17 Lista Amnistia Giustizia Libertà Sez. n. 17 
n. 18 Rivoluzione Civile Ingroia Sez. n. 18 

 
Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   

la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   02/02/2013

Data   

CICCIA ANNA ROSA

IL DIRETTORE GENERALE

Numero Delibera   21   del   02/02/2013

ELEZIONI POLITICHE DEL 24/25 FEBBRAIO 2013. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA PER L'ELEZIONE 
DEL SENATO DELLA REPUBBLICA.

OGGETTO

AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 21 DEL 02/02/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 05/02/2013


		2013-02-05T10:58:22+0100
	DS1


		2013-02-05T12:30:00+0100
	DS User Private Key 1




